муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа №99»

МБОУ «Школа № 99»

ПРИКАЗ

« 28 » августа 2023 г. № 262

О получении подарка в связи
с протокольными, официальными
мероприятиями

В соответствии Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ
«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции», постановлением Правительства Российской Федерации от
09.01.2014 № 10 «О порядке сообщения отдельными категориями лиц о
получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями, постановлением
Министерства общего и профессионального образования Ростовской области
№15 от 23.08.2023г. «О сообщении лицами, замещающими должности
государственной гражданской службы Ростовской области в министерстве
общего и профессионального образования Ростовской области, о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями» участие в которых
связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей;-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ответственному лицу по предупреждению коррупционных и иных

правонарушений:
Ø Ознакомить всех работников под личную подпись с постановлением

Министерства общего и профессионального образования Ростовской
области №15 от 23.08.2023г. «О сообщении лицами, замещающими
должности государственной гражданской службы Ростовской области
в министерстве общего и профессионального образования Ростовской
области, о получении подарка в связи с протокольными
мероприятиями, служебными командировками и другими
официальными мероприятиями», положением «о сообщении лицами,
замещающими должности в МБОУ «Школа № 99»о получении
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными
командировками и другими официальными мероприятиями в срок до
01.09.2023года.

Ø Провести активную разъяснительную работу среди работников школы
по обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства, в
части запрета дарить и получать подарки от физических лиц в связи с
выполнением служебных (должностных) обязанностей.

2. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди
родителей (законных представителей) по обеспечению соблюдения
антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать
подарки от физических лиц в связи с выполнением должностных
обязанностей.

3. Кобелевой Н.В., ознакомить сотрудников школы с приказом под подпись.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ "Школа №99" О.М.Коновская